DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO

MARANHÃO/MA

EXECUTIVO

Volume: 3 - Número: 3313 de 12 de Setembro de 2023

DATA: 12/09/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99 36331133

E-mail: comunicacao@lagoagrande.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. PRIMEIRO DE MAIO, Nº 126 CENTRO, CEP: 65718 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão

Assinado eletronicamente por:
Thiago Lima Herculano

CPF: ***.841.603-**
em 12/09/2023 15:58:04
IP com n°: 192.168.201.9

www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php
?id=699

aDOM 1/4www.lagoagrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3313/2023 - 12/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA: 01/2023 - CONCORRÊNCIA: 01/2023

TOMADA DE PREÇO: 05/2023 - TOMADA DE PREÇO: 05/2023

PREGÃO ELETRÔNICO: 020/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO: 020/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 014/2023 - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 014/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 12/09/2023 15:58:04 - IP com n°: 192.168.201.9
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=699

2/4www.lagoagrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3313/2023 - 12/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E OBRAS - AVISO DE LICITAÇÃO  - CONCORRÊNCIA: 01/2023

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA Nº. 001/2023 . REGISTRO DE PREÇOS. O Município de Lagoa Grande do Maranhão
através da Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão/Secretaria Municipal de Transporte e Obras, torna público que,
realizará licitação na modalidade Concorrência. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para futura e eventual contratação de empresa de engenharia para de forma contínua, executar serviços de manutenção predial
corretiva e preventiva dos prédios públicos, de interesse do município de Lagoa Grande do Maranhão. ABERTURA:  24 de outubro
de 2023 às 08:30h. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram -se à disposição dos interessados na sala da Comissão
Permanente de Licitação, na Av. 1º de maio, SN – Centro – Lagoa Grande do Maranhão/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas,  por
e-mail cpl@lagoagrande.ma.gov.br ou na página www.lagoagrandedomaranhao.ma.gov.br . Lagoa Grande do Maranhão (MA), 11 de
setembro de 2023. Kleber Gonçalves. Secretário de Transporte e Obras. Portaria nº 17/2021 -PMLG-GP

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E OBRAS - AVISO DE LICITAÇÃO  - TOMADA DE PREÇO: 05/2023

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2023 . O Município de Lagoa Grande do Maranhão através da Prefeitura
Municipal de Lagoa Grande do Maranhão/Secretaria Municipal de Transporte e Obras, torna público que, realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia
especializada na manutenção preventiva e corretiva da malha viária e drenagem de águas pluviais em vias urbanas, de interesse da
Secretaria Municipal de Transporte e Obras, município de Lagoa Grande do Maranhão/MA. ABERTURA:  05 de outubro de 2023 às
08:20h.  INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram -se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente
de Licitação, na Av. 1º de maio, SN – Centro – Lagoa Grande do Maranhão/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas,  por e -mail
cpl@lagoagrande.ma.gov.br ou na página www.lagoagrandedomaranhao.ma.gov.br . Lagoa Grande do Maranhão (MA), 11 de
setembro de 2023. Kleber Gonçalves. Secretário de Transporte e Obras.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - AVISO DE LICITAÇÃO  - PREGÃO ELETRÔNICO: 020/2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2023

O MUNICIPIO DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo
Municipal de Saúde, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº
10.520, de 17.07.2002, à Lei Complementar n° 123, de 14.12.2006, e alterações, ao Decreto 10.024/2019, de 10.09.2019,
aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21.06.1993. OBJETO: Contratação de empresa especializada para implantação,
capacitação e educação continuada para o sistema e -SUS APS PEC e seus aplicativos, assim como a instalação de solução
tecnológica (SOFTWARE) para acompanhamento diário dos indicadores e parâmetros dos programas Previne Brasil e Informatiza
APS, incluindo os serviços de suporte técnico, gerenciamento e monitoramento diário dos sistemas para as Unidades Básicas de
Saúde (UBS) do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). ABERTURA: 03 de outubro de 2023 às 08:20 horas.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram -se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de
Licitação, na Av. 1º de maio, SN – Centro – Lagoa Grande do Maranhão/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, no endereço
eletrônico  www.portaldecompraspublicas.com.br . por e-mail cpl@lagoagrande.ma.gov.br ou na página
www.lagoagrandedomaranhao.ma.gov.br .  Lagoa Grande do Maranhão (MA), 11 de setembro de 2023. Skarlet Policarpo Araújo.
Secretária Municipal de Saúde. Portaria nº 44/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO:
014/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Registro de Preços Eletrônico - 014/2023

Resultado da Homologação

0001 - LOTE ÚNICO - Unidade: Unidade - Valor Referência: 555.355,19

Fornecedor Modelo Quantida
de

Valor Final Valor
Total

Situação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 12/09/2023 15:58:04 - IP com n°: 192.168.201.9
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=699

3/4www.lagoagrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3313/2023 - 12/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |

A A DA COSTA
LTDA

N/C 1 Unidade 248.000,00 248.00
0,00

Homologado
em
12/09/2023
15:03:34
Por: Petrônio
Cortez de
Almeida

Petrônio Cortez de
Almeida Autoridade

Competente

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 12/09/2023 15:58:04 - IP com n°: 192.168.201.9
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=699

4/4www.lagoagrande.ma.gov.br

		comunicacao@lagoagrande.ma.gov.br
	2023-09-12T15:58:06+0000
	Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão - AV. PRIMEIRO DE MAIO, Nº 126 CENTRO, CEP: 65718-000
	Diário Oficial: 3313/2023 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A1, THIAGO LIMA HERCULANO:***.841.603-** [8EAD67030723311B]